
PATEISINAMOS PAMOKŲ PRALEIDIMO PRIEŽASTYS 

NUO 2023 m. RUGSĖJO 1- OSIOS 

• Tėvai (globėjai, rūpintojai) dėl ligos ar apsilankymo pas gydytoją gali pateisinti ne daugiau nei 5 

praleistas dienas per kalendorinį mėnesį. 

• Jei sergama ilgiau nei 5 dienas, sistemoje esveikata.lt turi matytis vizitas pas gydytoją. 

• Dėl svarbių asmeninių priežasčių, tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu, mokykla gali leisti praleisti dar 

3 dienas per pusmetį ar 2 dienas per trimestrą. Pateikus įrodymus apie objektyvias priežastis, mokykla 

gali pratęsti laiką. 

• Kai į mokyklą neįmanoma atvykti dėl nepalankių oro sąlygų, sutrikus visuomeniniam transportui, 

eismui ar dėl kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

• Kai mokiniui reikia dalyvauti sporto varžybose, olimpiadoje ar kitame renginyje. Jei tai vyksta ne 

mokykloje, tuomet reikia pateikti pagrindžiančius dokumentus. 

• Kai mokiniui reikia aplankyti valstybinėje ar savivaldybės įstaigoje: Pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyboje ar kitur. 

• Dėl sveikatos sutrikimų mokiniui esant mokykloje (pamokų tvarkaraštyje nustatytu laikotarpiu). 

 

PATEISINAMOS PAMOKŲ PRALEIDIMO PRIEŽASTYS 

Liga ar apsilankymas pas gydytoją.  

• 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį gali pateisinti mokinio tėvai pranešimu elektroniniame 

dienyne arba žinute telefonu informuoja klasės vadovą;  

• mokiniui, praleidus daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį, tėvai pranešimu 

elektroniniame dienyne arba žinute telefonu informuoja klasės vadovą ir pateikia vaiko ligą 

pagrindžiančią informaciją iš esveikatos.lt 

 

Kitos svarbios asmeninės priežastys. 

• Tėvų prašymu pateisinamos ne daugiau nei 5 mokymosi dienos 1–8 klasėse  per pusmetį;  

• dėl svarbių asmeninių priežasčių Progimnazija pateisina ne daugiau kaip 7 pavienes pamokas per 

pusmetį 1–8 klasėse. Tėvai pranešimu elektroniniame dienyne arba žinute telefonu informuoja klasės 

vadovą, kai mokinys nedalyvauja pavienėse pamokose; 

• išimties atveju, Tėvams nurodžius pavienių pamokų nelankymo priežastis, gali būti pateisinta ir 

daugiau pamokų; 

• dėl nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo mokinys 

vyksta į Progimnaziją, eismo sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių; 

• mokinio dalyvavimo sporto varžybose, olimpiadoje ir / ar kitame ugdomajame renginyje kuris 

organizuojamas Progimnazijos arba kitų institucijų ar įstaigų; 



• jei renginį organizuoja ne Progimnazija, o kita institucija ar įstaiga, nepilnamečio mokinio Tėvai dėl 

dalyvavimo renginyje Progimnazijos pavaduotojai ugdymui turi pateikti prašymą dėl praleistų 

pamokų pateisinimo (prie prašymo pridedamos jį pagrindžiančių dokumentų kopijos) iki renginio 

arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jo; 

• mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar įstaigą (pvz., pedagoginę 

psichologinę tarnybą, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) ar jos įgaliotą teritorinį skyrių, teismą ir kt.), mokinio Tėvams 

informavus klasės vadovą pranešimu elektroniniame dienyne arba žinute telefonu; 

• dėl atsiradusių sveikatos sutrikimų mokiniui esant Progimnazijoje (pamokų tvarkaraštyje nustatytu 

laikotarpiu).  

 


